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Załącznik do decyzji
                                                                                   znak WSTII.420.50.2025.MM
                                                                                         z dnia 23 grudnia 2025r.

Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polega na zmianie sposobu użytkowania gruntu z 
leśnego na rolny na działkach nr 11/1 i 11/2, położonych w obrębie Szlasy Lipno, gmina 
Rutki, o łącznej powierzchni 2,5113 ha. Przed realizacją zamierzenia teren stanowi 
wydzielenie leśne w postaci drzewostanu sosnowego w wieku około 40–75 lat, z 
domieszką 12-letniej brzozy, o zróżnicowanym zwarciu i stopniu zadrzewienia, z 
podszytem tworzonym głównie przez jałowiec pospolity, malinę i jeżynę. Drzewostan 
jest osłabiony, w znacznym stopniu uszkodzony wskutek czynników atmosferycznych 
oraz porażenia przez grzyby i owady, co doprowadziło do masowego zamierania 
drzew i utraty wartości hodowlanej.

Bezpośrednie otoczenie konturu Ls na działkach nr 11/1 i 11/2  przeznaczonych do 
zmiany lasu na użytek rolny stanowią: 

 od strony północnej tereny użytkowane rolniczo oraz las;
 od strony południowej tereny użytkowane rolniczo;
 od strony zachodniej działki graniczą z lasami prywatnymi;
 od strony wschodniej działki graniczą z lasami prywatnymi.

Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduję się około 390 m w kierunku południo-
wschodnim od granicy działki. 

Działki objęte przedsięwzięciem położone są w typowym krajobrazie 
rolniczo-leśnym, w sąsiedztwie gruntów rolnych, lasów prywatnych, lokalnego układu 
komunikacyjnego oraz linii elektroenergetycznych, bez obowiązującego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. Teren nie jest położony na obszarach 
objętych ochroną prawną na podstawie ustawy o ochronie przyrody ani ustawy o 
ochronie zabytków, nie leży w strefach ochronnych ujęć wód, obszarach 
wodno-błotnych, górskich czy o szczególnych walorach krajobrazowych. Najbliższą 
formą ochrony przyrody jest otulina Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego Doliny 
Narwi, położona poza obszarem inwestycji. Teren znajduje się w zlewni JCWP 
„Kołomyja” (PLRW200010263489) oraz w jednolitej części wód podziemnych 
PLGW200051, przy czym planowane użytkowanie rolnicze nie zmienia zasadniczo 
charakteru presji w stosunku do stanu istniejącego.

Realizacja przedsięwzięcia obejmuje całkowitą wycinkę istniejącego 
drzewostanu, usunięcie krzewów i karp, uporządkowanie terenu oraz przygotowanie 
gruntu do uprawy płużnej. Prace będą prowadzone przy użyciu sprawnego technicznie 
sprzętu, z zachowaniem środków minimalizujących ryzyko zanieczyszczenia gleby i 
wód powierzchniowych. Usuwanie drzew i krzewów zostanie przeprowadzone poza 
okresem lęgowym ptaków, co pozwoli uniknąć niszczenia gniazd, jaj i osobników 
młodocianych gatunków lęgowych związanych z siedliskami leśnymi. Po zakończeniu 
robót porządkowych i przygotowawczych teren zostanie przekształcony w jednolity 
kompleks użytków rolnych przeznaczony pod uprawę borówki, a dalsza eksploatacja 
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będzie wiązała się z typowymi zabiegami agrotechnicznymi charakterystycznymi dla 
upraw wieloletnich.

Z punktu widzenia oddziaływania na środowisko planowana zmiana lasu na 
użytek rolny ma charakter lokalny i nie powoduje znaczącej ingerencji w układ 
przyrodniczy w skali regionu, z uwagi na przekształcony, antropogeniczny charakter 
otoczenia oraz brak stwierdzonych cennych siedlisk przyrodniczych i stanowisk 
gatunków chronionych w granicach działek. Przedsięwzięcie nie leży na obszarach 
Natura 2000 ani innych obszarach chronionych, nie przewiduje się również 
transgranicznego oddziaływania na środowisko. Po realizacji inwestycji teren będzie 
użytkowany rolniczo zgodnie z zasadami dobrej praktyki rolniczej, a jego wpływ na 
elementy środowiska, przy zachowaniu wymogów ochrony gleb i wód, należy ocenić 
jako niewielki i możliwy do kontrolowania w ramach standardowych instrumentów 
prawnych dotyczących działalności rolniczej.

Planowane przedsięwzięcie nie jest powiązane przestrzennie z innymi 
przedsięwzięciami polegającymi na zmianie lasu na użytek rolny. Zatem należy uznać, 
że w trakcie realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć na analizowanym obszarze. Przedsięwzięcie nie jest zaliczane do 
zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii, o których mowa 
w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i 
ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych decydujących o 
zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 
awarii (Dz. U. z 2016 poz. 138). Realizacja przedmiotowego zamierzenia nie niesie ze 
sobą zagrożenia dla zdrowia ludzi.
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